Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 5

ст. Отрадная

ПРИКАЗ

от  2022 г. №

Об организации дополнительных образовательных услуг (кружков) в
МБДОУ № 5

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ
(редакция от 28.06.2014 года с изменениями, вступившими в силу с
11.07.2014 г.) «Об образовании в Российской Федерации», Законом
Российской Федерации от 07.02.1992 года № 2300-1 (редакция от 05.05.2014
года с изменениями, вступившими в силу с 01.07.2014 года) «О защите прав
потребителей», Приказом Минобрнауки России от 29.08.2013 года № 1008
«Об утверждении Порядка организации и осуществлении образовательной
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 года №
706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,
приказа отдела образования администрации муниципального образования
Отрадненский район № 373 от 11 ноября 2021 года, приложением к
лицензии на право ведения образовательной деятельности (дополнительных
образовательных услуг), п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть платные дополнительные образовательные услуги (кружки) с
02.02.2022 года по следующим направлениям и закрепить за ними
ответственных педагогов:

- кружок «Подготовка руки к письму» - ответственный педагог
дополнительного образования Елманова Наталья Васильевна,
- кружок «Азбуковедение» - ответственный педагог дополнительного
образования Кузнецова Елена Александровна,
- кружок «Занимательная математика» - ответственный педагог
дополнительного образования черная Лидия Ивановна,
- кружок «Обучение танцам» - ответственный педагог дополнительного,
образования Мальцева Вера Николаевна,
- кружок «Обучение театральному мастерству» - ответственный педагог
дополнительного образования Шишкина Лариса Михайловна,

кружок «Обучение рисованию» - ответственный педагог
дополнительного образования Маркова Ирина Юрьевна,
- кружок «Услуги логопедической помощи» - ответственный педагог
дополнительного образования Демянчук Людмила Федоровна,
- кружок «Услуги психологической помощи» - ответственный педагог
дополнительного образования Капланова Инна Сергеевна,
- кружок «Обучение игры с мячом» - ответственный педагог
дополнительного образования Анисимова Светлана Алексеевна,
- кружок «Обучение игры в шахматы» - ответственный педагог
дополнительного образования Немцова Ольга Михайловна.
2. Ответственному за организацию работы по предоставлению платных
дополнительных образовательных услуг старшему воспитателю Асеевой
Елене Николаевне:
- заключить договора с родителями (законными представителями) на
оказание платных дополнительных образовательных услуг их детям;
- возложить ответствднность за оформление квитанций, отслеживание
поступлений родительской оплаты за оказание платных дополнительных
образовательных услуг на лицевой счет МБДОУ № 5 и ведение
соответствующей документации.
3. В соответствии с протоколом педагогического совета № 2 от 06.12.2021
года утвердить:
- тематический план;
- график занятий;
- перечень -  прейскурант услуг;
- штатное расписание педагогов дополнительного образования.
4. Руководителям кружков оформить организационную документацию,
календарно -  тематический план, список воспитанников, табель
посещаемости.
5. Ответственность за жизнь и здоровье воспитанников во время
проведения занятий возложить на руководителей (педагогических
работников) кружков.
6. Информацию по предоставлению платных образовательных услуг
разместить на официальном сайте МБДОУ № 5 старшему воспитателю
Асеевой Елене Николаевне.

Заведующий МБДОУ

7. Контроль за испс о приказа оставляю за собой.

		2022-04-07T18:21:25+0300
	1234567890
	МБДОУ № 5
	Я являюсь автором этого документа